801 Johann Daniel Schöpflin Bél Mátyásnak 
Strasbourg, 1740. január 31. 

Dicséri fiát. Költség nélkül tanulhat, ajánlja majd a párizsiaknak. A magyar koronát Pipin idejére tette. Örül, hogy 
a Notitia kedvezően halad. Kérdezi, van-e már a magyar történetírók köteteinek kiadója. Azt tanácsolja, hogy csak a 
rövidebb munkákat gyűjtse kötetekbe. 

Responsio. 
Belio Salutem Dicit Schoepflinus. Pisonium 

Egregie versatus est filius tuus, in philosophicis litteris, ex genio illius, in qua versatus est, 
academiae, vbi elegantioribus studiis, minor honos, praestatur. Placent ei iam musae nostrae, 
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quibus ille perlitare vt posset, optat vehementer. Satisfeci desiderio eius, et obtuli ei hospitium 
atque conuictum meum, quibus ille, absque vlla impensa vtetur. Ita felicius anno proximo, 
litterarium suum ingressurus est iter. Dabo ei tum litteras, ad amicos Lutetienses. Coronae 
Hungaricae cxÜOEV'tÍcx si non firmiore stat talo, quam ampullae Rhenesis, stat infirma, ex ipsa 
Gallorum doctiorum sententia. Ipse, in publica quadam diatriba, eiusdem antiquitatem, ad 
Pipini tempora deieci. 1 Operis Tui vastissimi doctissimique progressus felices, ex animo tibi 
gratulor, et rei publicae litterariae. Num tibi iam obtigit aliquis, qui Scriptorum rerum Hunga
ricarum volumina, suis impensis impressurus est? facilius inuenies, si omissis, maximae molis 
operibus, minora tantum, aliquot tomis digereres, quia plerumque sunt rariora.2 Vale, vir doc
tissime! et me, quod focis ama. Argentorati, pridie Calendarum Februarii MDCCXL. 

802 Bél Mátyás Burgstaller János Kristófnak 
Pozsony, 1740. február 19. 

Mint a Notitia privilegizált kiadója öt évre engedélyezi Bél Burgstallemek, hogy Pozsony vármegye térképét 
sajátjaként kiadja, ajándékként osztogassa, de nem árusíthatja és minden száz példányból tízet Bélnek tartozik átadni. 

NOS, CAESAREO REGIA GRATIA, HUNGARIAE NOVAE AVCTOR notum facimus teno
re praesentium, quibus expedit vniuersis: Quod NOS, attentis, et maturo judicio pensitatis, 
charitatibus, amicitiis, affectionibus et sinceritatibus incomparabilibus, Illustris et Egregii Viri, 
JOHANNIS CHRISTOPHORI BVRGSTALLER, Liberae Regiaeque Ciuitatis Posoniensis, 
emeriti Judicis et Consulis, Amici NOBIS propensi, quibus Ille, jam inde a longo tempore, in 
variis occasionibus ac circumstantiis, erga NOS incessanter ferebatur; de condigna quadam 
recompensatione, vehementer solliciti, qua, honorifice memorato JOHANNI CHRISTOPHO
RO BVRGSTALLERO, possemus cum effectu gratificari: conuenientius virtutis EJUS redho
stimentum haud inuenerimus; quam vt El, tamquam delineandarum Chartarum Geographica
rum eximio Artifici, 1 et industrioso Designatori, ex plenitudine priuilegialis gratiae, ab 
Augustissimo Caesare et Rege, CAROLO VI. clementissime nobis concessae,2 Mappam Co
mitatus Posoniensis Chorographicam, 3 in forma minori delineandam, excudendam, et gratui
to, summis, imis et medioxumis, patronis, clientibus et amicis, donandam, praesentandam et 
offerendam, nullatenus autem diuendendam, concederemus, daremus et permitteremus: Sicuti 
etiam maturo consilio, ad Quinquennium, concedimus, damus et permittimus; vt praementio
natus JOHANNES CHRISTOPHORVS BVRGSTALLERVS, amicus NOBIS sincere ad
dictus, modo etin conformitate superius indicata, praedictam Mappam, tamquam SVAM, de
lineare, aeri incidere, excudere, et, cuicunque libuerit, donare, dare, praesentare, nequaquam 
tamen vendere, possit ac valeat: Ea cum expressa conditione, vt in testimonium suae erga NOS 
gratitudinis, ex singulis excusarum Mapparum Centuriis, Decimas NOBIS, aut haeredibus 
nostris, dependere debeat ac teneatur. ln cujus rei majorem Firmitudinem, praesentes, Impe
trandi extra dare, easque Sigilli Nostri, quo vtimur munimine, confirmare voluimus. Datum ex 
Museo nostro, in suburbio Posoniensi, A. C. MDCCXL. Die Beatae SVSANNAE hoc est, 
XIX. Februarii.